nº 18/2019, decorrente do Pregão Eletrônico nº 10/2019, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

 
1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O objeto do presente Termo Aditivo é a supressão de 01 (um) posto de Técnico em Secretariado no valor de
R$ 5.266,81 (cinco mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e um centavos), representando o percentual de
aproximadamente 4,87% (quatro vírgula oitenta e sete por cento) do valor inicial atualizado do contrato firmado
entres as partes, a partir da data da assinatura deste instrumento.

 
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1. Com a supressão de 01 (um) posto de Técnico em Secretariado o valor mensal estimado passa a ser de R$
102.819,89 (dois mil, oitocentos e dezenove reais e oitenta e nove centavos),  perfazendo o valor total anual
estimado de  R$ 1.233.838,69 (um milhão, duzentos e trinta e três mil, oitocentos e trinta e oito reais e
sessenta e nove centavos), conforme planilha abaixo:

Lote Item  Qd. Unidade de
Medida Especificação CBO

Valor
médio
unit.
posto

Valor mensal
por postos Valor Anual

1 1 9
(nove)

Posto de
40 (quarenta)

Técnico em
Secretariado

3515-
05

R$